Iren. vñt̄. 27
 ſeſt marcoſ
 Adm. valy

XIII

tremore vestrā ipsōꝝ salutē opamī: tAlii altū
sape sunt timeꝝ: timeo autem ne sicut serpēs euā se
durit astutia sua: sic ture mētes corrūpātur a ca
nūm sitare quod ē in xpo. De tristitia verō quā cicero ma
gis egritudinē appellat: dolorē autem ḡgilius: vbi
ait: Dolent gaudētque: sed iō maluit tristiciā dice
re: quod egritudi vel dolor visitatius in corpibus dicitur:
scrupulosior quod sunt iueniri possit in bono.
Capitulum VIII.

Capitulum VIII.

⁷Glas enim greci appellant eupathias: latine
autem cicero prostatias nominavit: stoici tres esse
voluerunt per tribus perturbationibus in auctoritate sapientis
per cupiditatem voluntatem, per letitiam gaudium: per me-
ritum cautionem: per egreditudinem vero vel dolor: quam
deter nos vitande abiguntur: gratia tristitia malumus
dicere: negauerunt esse posse aliquid in auctoritate sapien-
tis. Voluntas quippe inquantum appetit bonum quod
ocaretur facit sapientem. Gaudium de bono adepto est: quod ubi
potius ad ipsos sapientes. Lautio de uitia malum quod de
sapienti deuitare. Tristitia porro quod de malo est
quod ita accidit: nullum autem malum existimat posse ac-
cidere sapienti: nihil in eis auctoritas per illa esse posse di-
cuntur. Sic ergo illi loquiuntur: ut velle: gaudere: caue-
re: negant nisi sapientem: stultum autem non nisi cupe-
re: letari: metuere: perturbari. Et illas tres esse con-
stantias habent autem quatuor perturbationes secundum cicero
nam: plurimos autem passiones. Grece autem illae
tres sicut dixi appellanuntur eupathies: ille autem qui
est pathe. Hec locutio ut scilicet turris sanctis con-
stituta: cum quereretur quantum potius: diligenter illud in-
veni quod ait prophetam: non est gaudere impetu dicit
deus: tanquam impetu letari possint potius quam gaude-
re de malis: quod gaudium proprie bonorum et priorum est
Ita illud in euangelio. Quemque vultus ut faci-
t vobis homines: hec et vos facite illis: ita dictum
loco videt tanquam nemo possit aliquid male vel turpis
velle seu cupere. Denique propter perturbationem lo-
cationis non nulli interpres addiderunt bona: et
ita iterpretati sunt. Quemque vultus ut faciat vobis
homines bona. Laudandum enim putant ne quis in ho-
nesta velit sibi fieri a hominibus: ut de turpioribus
necece certe luxuriosa concupiscentia: in quibus seipsum et
consumill faciat filia hoc preceptum existimet impletum
loco. Sed in greco euangelio vnde in latinitate translatum
adere est non legitur bona: sed quemque vultus ut faciat vobis
honestes: hec et facite illis: credo prophetam quod in eo quod
de dicitur vultus: ita voluit intelligi bona: si enim ait cupitur
quod ita vultus non tamen spiritus proprietas locutio nostra
sed nuda his est: sed iterum utendum est: et cum legitimus eos quod
cui rursus aucti resultare fas non est: ibi sunt intelligi de vobis
malum recensens aliud exitum non potest inuenire: sic ista sunt: quod
exempli gratia prius ex prophetam: prius ex euangelio come-
natur morarium. Quis enim nescit ipsos exultari leti-
ciac: et tamen si est gaudere ipsius dicitur dominus. Tali nisi quia